

Số: 1382/KH-BVHTTDL

Hà Nội, ngày 02 tháng 4 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Chương trình nghệ thuật tại Lễ Khai mạc và Tiệc chiêu đãi chào mừng Hội nghị thượng đỉnh lần thứ 4 Diễn đàn Đối tác vì tăng trưởng xanh và mục tiêu toàn cầu (P4G)

Thực hiện Quyết định số 83/QĐ/BVHTTDL ngày 15 tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao nhiệm vụ cho các cơ quan triển khai Đề án đăng cai tổ chức Hội nghị thượng đỉnh lần thứ 4 Diễn đàn Đối tác vì tăng trưởng xanh và mục tiêu toàn cầu (P4G); Quyết định số 317/QĐ/BVHTTDL ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Chương trình nghệ thuật tại Lễ Khai mạc và Tiệc chiêu đãi chào mừng Hội nghị thượng đỉnh lần thứ 4 Diễn đàn Đối tác vì tăng trưởng xanh và mục tiêu toàn cầu (P4G).

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật tại Lễ Khai mạc và Tiệc chiêu đãi chào mừng Hội nghị thượng đỉnh lần thứ 4 Diễn đàn Đối tác vì tăng trưởng xanh và mục tiêu toàn cầu (P4G), với các nội dung như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Thực hiện hiệu quả Đề án đăng cai tổ chức Hội nghị thượng đỉnh lần thứ 4 Diễn đàn Đối tác vì tăng trưởng xanh và mục tiêu toàn cầu; triển khai hiệu quả công tác phục vụ các nhiệm vụ chính trị do Chính phủ phân công, góp phần vào thành công chung của Hội nghị thượng đỉnh lần thứ 4 Diễn đàn Đối tác vì tăng trưởng xanh và mục tiêu toàn cầu (P4G).

### 2. Yêu cầu

- Tổ chức với tinh thần trang trọng, chuyên nghiệp, hiệu quả.

## II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

### 1. Chương trình nghệ thuật phục vụ Lễ Khai mạc Hội nghị thượng đỉnh (P4G)

- Chủ đề: “Khát vọng xanh” (Có kịch bản chi tiết riêng).
- Thời gian biểu diễn: 14h30 ngày 16 tháng 4 năm 2025.
- Địa điểm biểu diễn: Trung tâm Hội nghị Quốc gia Mỹ Đình, Thành phố Hà Nội.

### 2. Chương trình nghệ thuật phục vụ Tiệc Chiêu đãi Hội nghị thượng đỉnh (P4G)

- Chủ đề: “Hòa thanh cùng Năm Châu” (Có kịch bản chi tiết riêng).
- Thời gian biểu diễn: 19h00 ngày 16 tháng 4 năm 2025.

- Địa điểm biểu diễn: Tại Khách sạn JW Marriot, Thành phố Hà Nội.

### **III. CƠ QUAN CHỈ ĐẠO, ĐƠN VỊ THỰC HIỆN, ĐƠN VỊ PHỐI HỢP**

**1. Cơ quan chỉ đạo:** Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

**2. Đơn vị thực hiện:**

- Cục Nghệ thuật biểu diễn.

- Nhà hát Ca, Múa, Nhạc Việt Nam.

**3. Đơn vị phối hợp:** Các cơ quan, đơn vị liên quan.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Cục Nghệ thuật biểu diễn**

- Chủ trì, chỉ đạo Nhà hát Ca Múa Nhạc Việt Nam phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Chương trình nghệ thuật tại Lễ Khai mạc và Tiệc chiêu đãi chào mừng Hội nghị thượng đỉnh lần thứ 4 Diễn đàn Đối tác vì tăng trưởng xanh và mục tiêu toàn cầu (P4G).

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng trình Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt Kế hoạch tổ chức Chương trình.

- Tham mưu, trình Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem xét, phê duyệt Maket sân khấu, dự toán kinh phí và kịch bản các Chương trình nghệ thuật đảm bảo chất lượng và ý nghĩa.

- Tham gia tổng duyệt, góp ý hoàn thiện 02 Chương trình nghệ thuật theo Kế hoạch.

**2. Vụ Kế hoạch, Tài chính**

Thẩm định dự toán kinh phí; phối hợp với Cục Nghệ thuật biểu diễn, Nhà hát Ca Múa Nhạc Việt Nam báo cáo Lãnh đạo Bộ những vấn đề liên quan đến kinh phí thực hiện Kế hoạch này.

**3. Cục Hợp tác quốc tế**

Phối hợp với Cục Nghệ thuật biểu diễn, Nhà hát Ca, Múa, Nhạc Việt Nam và các cơ quan, đơn vị liên quan điều phối, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ về các công việc liên quan trong quá trình chuẩn bị và tổ chức triển khai các Chương trình.

**4. Nhà hát Ca, Múa, Nhạc Việt Nam**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Chương trình nghệ thuật tại Lễ Khai mạc và Tiệc chiêu đãi chào mừng Hội nghị thượng đỉnh lần thứ 4 Diễn đàn Đối tác vì tăng trưởng xanh và mục tiêu toàn cầu (P4G);

- Xây dựng kịch bản, thiết kế Maket sân khấu tổng thể, dự toán kinh phí gửi Cục Nghệ thuật biểu diễn, tổng hợp báo cáo lãnh đạo Bộ;

- Thi công xây dựng, trang trí sân khấu tổng thể; chuẩn bị các điều kiện về âm thanh, ánh sáng, màn led và các điều kiện kỹ thuật đảm bảo khác để tổ chức các Chương trình nghệ thuật;

- Tổ chức luyện tập, tổng duyệt, biểu diễn các Chương trình nghệ thuật đảm

bảo tiến độ, chất lượng, an toàn, tiết kiệm.

## V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

### 1. Chương trình nghệ thuật phục vụ Lễ Khai mạc Hội nghị thượng đỉnh (P4G)

- Ngày 14/4/2025: Dựng sân khấu, âm thanh, ánh sáng, màn led...
- Ngày 15/4/2025: Chạy sân khấu và Tổng duyệt Khai mạc.
- Ngày 16/4/2025: Sáng chạy lại sân khấu; chiều 14h30 biểu diễn chính thức.

### 2. Chương trình nghệ thuật phục vụ Tiệc Chiêu đãi Hội nghị thượng đỉnh (P4G)

- Ngày 15/4/2025: Sáng dựng sân khấu, âm thanh, ánh sáng, màn led...; dự kiến 20h00 tổng duyệt Chương trình.

- Tối ngày 16/4/2025: Biểu diễn chính thức theo kế hoạch.

## VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí cấp cho việc tổ chức Hội nghị P4G.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức Chương trình nghệ thuật tại Lễ Khai mạc và Tiệc chiêu đãi chào mừng Hội nghị thượng đỉnh lần thứ 4 Diễn đàn Đối tác vì tăng trưởng xanh và mục tiêu toàn cầu (P4G), Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị được phân công tổ chức thực hiện tốt sự kiện này.

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Cục Nghệ thuật biểu diễn) để xem xét, giải quyết./. 

#### Nơi nhận:

- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các đồng chí Thứ trưởng (để biết);
- Bộ Ngoại giao (để phối hợp);
- Văn phòng Bộ;
- Cục Nghệ thuật biểu diễn;
- Vụ Kế hoạch, Tài chính;
- Cục Hợp tác quốc tế;
- Nhà hát Ca, Múa, Nhạc Việt Nam;
- Lưu: VT, NTBD, PVC.15.

KT. BỘ TRƯỞNG  
THỦ TRƯỞNG



Tạ Quang Đông